
Page 1 of 3 
 

Media Release 27 March 2014  
 

 

 

 

REMINDER TO DECLARE THE RIGHT AND CORRECT 

AMOUNT OF INCOME TAX 

 

The Inland Revenue Board of Malaysia (IRBM) would like to inform that the 

submission of the Income Tax Return Form for Year of Assessment 2013 

(ITRF 2013) through e-Filing can be done effective March 1, 2014. 

 

Taxpayers will be able to use the service by going to the e-Filing website at 

https://e.hasil.gov.my or to the IRBM’s Official Portal at www.hasil.gov.my . 

 

To avoid any online congestion, we urge taxpayers to submit their ITRF 2013 

as early as possible and not wait until the last minute. Upon self-assessment 

and submission of the ITRF, the balance of tax payable must be paid to the 

IRBM by the due date for the submission of the tax return to avoid any late 

payment penalty being imposed.  

 

The deadlines for submission of ITRF 2013 and payment of balance of tax 

payable for each category of forms are as follows: 

 

 

 

For Immediate Release 

https://e.hasil.gov.my/
http://www.hasil.gov.my/
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Taxpayer Categories 
Form 

Types 

Deadline for 

Submission of 

ITRF and 

payment of 

income tax for 

Year 

Assessment 

2013 

Extension of 

Time for 

Submission of 

ITRF and 

payment of 

income tax for 

Year 

Assessment 

2013  USING 

e-FILING 

Employer E 31 March 2014 30 April 2014 

Resident Individuals 

with No Business 

Income 

BE 

30 April 2014 15 May 2014 
Non-Resident 

Individuals with No 

Business Income  

M 

Resident Individuals 

with business income  
B 

30 June 2014 15 July 2014 Non-Resident 

Individuals with 

business income 

M 

Companies C 

 

The last day of 

the 7th month 

after the 

companies 

accounting 

period is closed 

 

15 August 2014 

 

 

IRBM would also like to remind every taxpayer to fill in accurate 

information and declare their income tax correctly. All supporting 

documents relating to the tax reliefs and expenses claimed in computing 

the income tax should be retained for seven years for tax audit purposes. 
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IRBM will conduct enforcement actions such as audits and investigations 

in accordance with the provisions of the Income Tax Act 1967. Action will 

be taken if the IRBM finds there is any doubt over the information and 

the amount of income declared by the tax payer. 

 

For taxpayers (Individuals or Companies) who have overpaid tax, 

IRBM would like to advise them to ensure that the Bank Account 

information is completely and accurately filled in the ITRF, so that 

processing of refunds of overpaid tax can be done promptly and 

efficiently. 

 

Any queries relating to tax matters should be directed to the IRBM’s 

Contact Centre at 1-800-88-5436 or submitted through the Customer 

Feedback Form found at  http://maklumbalas.hasil.gov.my/ 

 

Please visit www.hasil.gov.my for further details.  

 

# # # 

 

THANK YOU 
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Corporate Communications Division | Corporate Services Department | Inland Revenue Board of Malaysia  
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